Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 23 de outubro de 2023.

Oficio CMDCA n°: 064/2023

Assunto: Alteracio Plano de Aplica¢iao Recurso APAC - Repasse Emergencial

[lustrissimo Senhor,

Vimos por meio deste informar que o Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga ¢ do Adolescente -~ CMDCA, aprovou, em reunifio realizada no dia 26 de
setembro de 2023, alteracdo no Plano de Aplicagdo Financeira da APAC, referente ao
Termo de Fomento n® 002/2023 — proposta n° 35/2023. conforme solicitado por meio do
oficio APAC n° 016/2023. A alteragdo ¢ no seguinte sentido:

1 — Subtrair o valor de R$ 9.000,00 do subitem “Coordenadora” e
remaneja-lo para o subitem “Apoio Administrativo PJ”. Desta forma o subitem
“Coordenadora” passa a ficar com o valor total de R$ 9.00,00 e o subitem “Apoio
Administrativo PJ” passa a ficar com o valor total de R$ 20.000,00.

Informamos que a justificativa para tais solicitagdes de alteragdes constam
no oficio APAC n° 016/2023. o qual segue anexo.

Sem outro particular, subserevemo-nos com protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente.

x5 Lriv) iy f;/',;__‘
Mauro Henriglie Careta
‘Presidente do'CMDCA

Ilmo Sr.
José Artur Brogin Aguiar
Setor de Convénios.




DE PROMOCAD

€ ASSISTENCIA COMUNITARIA
S Birigui 05 de setembro de 2023.
Oficio 016/2023

llmo.Sr.
Mauro Henrique Careta

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente.
Birigui-SP

Prezado Senhor,

ALTERAGAO DE PLANO DE APLICAGAO - RECURSO FMDCA

Vimos encaminhar para deliberacido desse Conselho, proposta
de alteragéo no Plano de Aplicagéo, referente ao Termo de Fomento 002/2023, com vigéncia
até 01.03.2024, dentro da mesma natureza de despesa; SERVICOS DE TERCEIROS-PJ
conforme esclarecimentos a seguir;

Trata-se de remanejar o valor de R$ 9.000,00, do sub item “Coordenadora’,
reduzindo-o para R$ 9.000,00, para o sub item ‘Apoio Administrativo PJ” que passara para R$
20.000,00. Essa alteragéo se faz necessaria tendo em vista que o pagamento do servico de
Apoio Administrativo” até entao vem sendo complementado com recursos proprios da
Organizacio e o pagamento do Servico de “Coordenadora’ sera pago por outra fonte de
recurso.

Segue Plano de Aplicagdo com as alteracdes propostas.

Sem mais, colocamo-nos a disposicdo para outros esclarecimentos que se
fagam necessarios.

Anexos: 02
Atenciosamente.
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Cezario Aparecido Donj

Presidente
e G :

Av. Vitéria Régia,4167- Quemil Birigul/SP -CEP: 16202-065 - Fone:
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ASSOCIAGAD DE PROMOGAD
L mmt‘:m COMUNITARLA

ANEXO Il

~_ PLANO DE APLICAGAO
NATUREZA DAS DESPESAS FMDCA EXECUTOR
1-RECURSOS HUMANOS
1.1 Assistente Social 28.500,00 -
1.2 Orientadora Social 23.300,00
1.3 INSS 14.000,00 -
1.4 FGTS 3.950,00 )
15 PIS 460,00 ]
1.6 Cesta Alimentagéo 7.920,00 i
SUBTOTAL - ~ 78.130,00
2- MATERIAL DE CONSUMO
2.1 Géneros Alimenticios 4.680,00 1.500,00
2- SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

2.1 Coordenadora Administrativa 9.000,00 9.000,00

2.2 Instrutor de Teatro 7.430,00 3.600,00

2.3 Servigos Contabeis 8.440,00 -

2.5 Apoio Administrativo PJ 20.000,00 2.000,00
SUBTOTAL 44.870,00 14.600,00
TOTAL GERAL 7 o 127.680,00 16.100,00
Birigui, 05 de setembro de 2023.

,\/,/\\’
o
Cezario Aparecido Dona
Presidente
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Régia,4167- Quemil Birigui/SP -CEP: 16202-
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ASSOCIAGAD DE PROMOGAD

E ASSISTENCIA COMUNITARIA i
—PLANO DE APLICAGAO /oD Aucont codh e
NATUREZA DAS DESPESAS FMDCA Alteragao ‘
ATUAL Proposta =

|
1.1 Assistente Social 28.500,00 _
1.2 Orientadora Social 23.300,00 —

1.7_INSS 14.000,00

. BT
[ wew
1.10 Cesta Alimentagdo 7 7.920,00 . —
SUBTOTAL - | 78.130,00 _
7\
2-MATERIAL DE CONSUMO | -
2.1 Géneros Alimenticios - '{ 4.680,00 ' -
2- SERVIGOS DE TERCEIROS - PJ [
2.1 Coordenadora Administrativa | 18.000,00 9.000,00
2.2 Instrutor de Teatro_h - 7.430,00
2.3 Servigos Contébeis 8.440,00 -
28 Apoio Administrativo Py | 11.00000
suerotaL. | 44.870,00 _
M\E_‘_ﬁ“ o | 127.680,00 _
Birigui, 05 de setembro de 2023
/‘//\\
Cezario A;()\‘é'#égfag[goné
Presidevnte

Fone(
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